
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 04.04.2024 № 131-п 

г. Иваново 

 

О разработке и размещении на Едином портале государственных  

и муниципальных услуг (функций) интерактивных форм сообщений, 

обращений, заявлений и документов, а также заявлений  

об электронной записи на прием с использованием Визуального 

конструктора услуг для органов государственной власти  

Ивановской области 

 

 

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в целях реализации мероприятий по исполнению пункта 1 

части 4 статьи 29 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ                     

«Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Департаменту развития информационного общества Ивановской 

области обеспечить реализацию мероприятий по разработке и 

размещению на Едином портале государственных и муниципальных услуг 

(функций) интерактивных форм сообщений, обращений, заявлений и 

документов, а также заявлений об электронной записи на прием для 

органов государственной власти Ивановской области с использованием 

подсистемы единого портала, предоставляющей функциональные 

механизмы интерактивной среды разработки интерактивных форм и 

предназначенной для разработки, хранения и тестирования 

разрабатываемых интерактивных форм (далее – Визуальный конструктор 

услуг) в соответствии с Правилами разработки и размещения в 

федеральной государственной информационной системе «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» интерактивных 

форм сообщений, обращений, заявлений и документов, а также заявлений 

об электронной записи на прием, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03.09.2022 № 1555. 

 

 



2 

 

2. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с 

реализацией мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления, является расходным обязательством Ивановской области 

и осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 

на указанные цели Департаменту развития информационного общества 

Ивановской области законом Ивановской области об областном бюджете 

на соответствующий финансовый год и на плановый период в рамках 

ведомственного проекта «Электронное правительство» государственной 

программы Ивановской области «Развитие цифровой экономики и 

информатизации Ивановской области».  

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 


